Programa de Pós-graduação em Geografia - Universidade Federal do Espírito Santo
RESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA 2 –  MESTRADO

A Comissão de Seleção do Processo Seletivo do Programa de Pós-Graduação em Geografia da Ufes torna público o resultado para
Mestrado (Edital 03/2024)

Linha 1: Estudos Urbanos e RegionaisLinha 1: Estudos Urbanos e Regionais

Classificação Nome do candidato Código Média Projeto
(Nota Aa)

Média Entrevista
(Nota Ab)

TOTAL
(Nota A) Situação

1º Gustavo Vieira da Silva 18M 4,83 4,92 9,75 Aprovado/a
2º Débora Piai de Assis 9M 4,17 4,92 9,09 Aprovado/a
3º Yuri Victor Melo 34M 3,83 4,42 8,25 Aprovado/a
4º Henrique Marçal dos Santos 19M 3,75 4,08 7,83 Aprovado/a
5º Cristiane Lyrio Degasperi 7M 3,25 0 3,25 Desclassificado/a

Linha 2: Dinâmica dos Territórios e da Natureza

Classificação Nome do candidato Código Média Projeto
(Nota Aa)

Média Entrevista
(Nota Ab)

TOTAL
(Nota A) Situação

1º Angela Beatriz R S Oliveira 2M 4,58 5 9,58 Aprovado/a
2º Diego Herzog de Carvalho 10M 4,25 4,75 9 Aprovado/a
3º Leonardo Lã Ferrari 27M 4,17 4,33 8,5 Aprovado/a
4º João Gabriel de Moraes Pinheiro 22M 3,83 4,58 8,42 Aprovado/a
5º Cássia Oliveira Lorenzon 4M 4 4,25 8,25 Aprovado/a
6º Camila Panceri De Avelar 3M 4,75 3,17 7,92 Aprovado/a
7º Fernando Manuel Sabino Rodrigues 14M 3,42 3,75 7,17 Aprovado/a
8º Lucas Oliveira Rosa 29M 3,58 3,5 7,08 Aprovado/a
9º Jose Pedro De Paiva Reis 23M 3,33 3,67 7 Aprovado/a

10º Lavínia Souza Soares 26M 3,25 2,25 5,5 Desclassificado/a
11º Valdélio Simmer Pereira 32M 1,83 1,67 3,5 Desclassificado/a
12º Lidia Balbino Matteini 28M 1,67 0 1,67 Desclassificado/a

Linha 3: Espaço, Cultura e Linguagens

Classificação Nome do candidato Código Média Projeto
(Nota Aa)

Média Entrevista
(Nota Ab)

TOTAL
(Nota A) Situação

1º Guilherme Sousa Rodrigues 17M 5 5 10 Aprovado/a
2º Ana Clara Fernandes dos Santos 1M 4,33 4 8,33 Aprovado/a
3º Danilo dos Santos D Rocha 8M 4,17 2,5 6,67 Aprovado/a
4º Glaucia Brandão de Vasconcelos 15M 3,25 3,25 6,5 Aprovado/a
5º Karolinne Dos Santos Vieira 25M 3,58 2 5,58 Desclassificado/a

Vitória, 27 de novembro de 2024.